
 

 

 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 
Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150 –  Cod Min. MIIC8AN00D e-mail: 

miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.edu.it  
Milano, 18/03/2025 
  

Ai membri designati dalle OO.SS.  
componenti Commissione Elettorale per Elezioni RSU 

Albo on line  
SITO WEB 

ATTI  
e p.c.  

AL DSGA 
 
OGGETTO: Decreto di integrazione - Costituzione della Commissione Elettorale e    
                    contestuale nomina dei  componenti per “Elezioni RSU “ 14 -15-16 Aprile 2025”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO       L’accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022 per la costituzione delle     
                  rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche   
                  amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale; 
VIST          il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle  
                  rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti- tempistica delle procedure  
                  elettorali sottoscritto il 20 novembre 2024, relativo alle elezioni che si svolgeranno nei  
                  giorni 14, 15, 16 aprile 2025; 
VISTA        la circolare dell’Aran n.1/2025 del 16/01/2025; 
VISTE        le comunicazioni al momento pervenute dalle Organizzazioni Sindacali SNALS confsal  
                  (Prot.n.1317/E del 06/03/2025), UIL SCUOLA RUA (Prot.n. 1464/E del 12/03/2025),  
                  FLC-CGIL (Prot.n. 1547/E), relative alla designazione dei componenti effettivi ed    

      aggiuntivi da nominare, in qualità di membri, nella Commissione;                  
VISTO       il punto 8 della Circolare Aran n. 1/2025 prot.n. 553 del 16/01/2025 “ I componenti della  
                  Commissione Elettorale sono designati esclusivamente dalle organizzazioni sindacali che  
                  presentano le liste” 
VISTO       il punto 8 della Circolare Aran n. 1/2025 prot.n. 553 del 16/01/2025 “A decorrere dal 6  
                  febbraio 2025, al raggiungimento della terza designazione, l’Amministrazione comunica  
                  nonché l’indicazione del locale ove la stessa opera e trasmette a questa tutti i documenti     
                  nel frattempo pervenuti” 
CONSIDERATO 
                  che alla data del 17 marzo 2025 risultano pervenute 3 designazioni per  
                  Commissione Elettorale da parte delle OO.SS. che hanno presentato per la propria    
                   singola lista; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0001590/U del 18/03/2025II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

 

 

 

VISTA         la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e Insediamento  
                   della Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le procedure  
                    necessarie per le Elezioni  RSU 2025 secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN  
                    già richiamate; 
VISTO          Decreto di costituzione della Commissione Elettorale e contestuale nomina dei  
                     componenti per “Elezioni RSU “ 14 -15-16 Aprile 2025” (prot.n.1553/U del 17/03/2025) 
VISTA          la comunicazione pervenuta da ANIEF in data 18/03/2025 (Prot.n.1573/E  
                    del 18/03/2025) 

SI DECRETA 
Che la Commissione Elettorale, che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare 
svolgimento per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per le Elezioni 2025, già 
formalmente costituita e insediata in data 17 marzo 2025 con i seguenti membri effettivi 
  
LISTA COMPONENTE 
UIL SCUOLA RUA MICHELA PORFIDIA 
SNALS confsal MAURA CURRELI 
FLC -CGIL SCUOLA AMBRA INSERILLO   
 

VIENE INTEGRATA 
con il componente MAURO BRUNETTI designato in data 18 marzo 2025 da ANIEF. 
 
La suddetta Commissione continuerà ad operare presso la sede “Meda Ferrarin” dell’IC “Madre 
Teresa di Calcutta”, via Ugo Mondolfo n.7, nell’Aula detta “Bussola” sita al Piano Terra della sede 
amministrativa dell’Istituto ed il materiale potrà essere depositato presso l’Ufficio di Presidenza, 
con accesso limitato alla Commissione elettorale. 
Ai sensi della normativa vigente e in specie alla Circolare Aran n. 1 /2025 prot.n. 553 del 
16/01/2025, dopo la prima riunione di lunedì 17 marzo 2025 alle ore 14,00 validamente costituita 
e per la quale è stato redatto apposito verbale, la commissione di riunirà in seconda seduta in data 
20 marzo 2025 alle ore 14 nel locale sopra indicato per procedere con le attività di commissione. 
Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. 
 
La Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente 
di specie. 

           Dirigente Scolastica 

           Prof.ssa Emanuela Giorgetti                  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0001590/U del 18/03/2025II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


		2025-03-18T10:07:41+0100
	GRGMNL70D46A794M




